99學年度縣立國小教師甄選作業前置會議紀錄

1、 時間： 99年5月17日（星期一）下午14：30
2、 地點：本縣鑄強國小
3、 主席致詞：略                           記錄：曾若玫
4、 業務報告：

（一）教育處業簽准99年度辦理正式教甄，初步評估可開缺學校為瑞穗郷、富里郷及卓溪郷之學校，因該三鄉代理教師比例偏高（超過三分之ㄧ），影響學生受教權與師資結構。

（二）教育處將於會後正式發文請開缺學校經教評會決議開缺數與開缺類科，於6月1日前函報本府彙整。

（三）教育處將另案簽辦組成國小階段教師聯合甄選委員會，負責訂定甄選簡章、發布消息等事宜。

5、 討論事項：
案由一：本縣99學年度國小正式教甄開缺學校與缺額提報，提請　討論。
說明：
（1） 有學校表示若縣外與縣內介聘作業達成後，可能會增加缺額，是否可以考慮加入。

（2） 檢附本縣預估未來六年國民小學新生人數變化圖表供參，分析如下：

1.到100學年度國小各鄉鎮減班情形預估，北區17班、中區11班、南區4班，全縣將減少32班，超編教師數為49人。

2.目前全縣國小控管教師數為114人。
決議：
（一）由瑞穗、富里及卓溪三鄉班級數6班之學校，於縣外介聘後，學校編制教師實缺（含）2名以上者，得扣除控管缺1名後，經學校教評會決議，於6月1日前提報正式教師甄選缺額人數及所需專長（如英語、輔導等），委託本府教育處聯合教師甄選委員會辦理教師甄選事宜。
（二）其他鄉鎮市班級數6班之學校，如於縣外介聘確認後，實缺達2名以上，且地處偏遠，聘請代課教師不易者，得於6月1日前，專案請本府同意後，准予開缺併入正式教師甄選。
案由二：99學年度國小代理教師甄選是否併入正式教師甄選辦理，提請　討論。
決議：本縣99學年度國小代理教師甄選，由各校自行辦理。
附註：本府教育處於5月底調查各校教評會同意委託本府教育處聯合辦理甄選，並於本次會議確認同意。

案由三：99學年度國小教師甄選事務承辦學校，提請　討論。
決議：
（一）99年度由中正國小承辦，中華國小協辦；下次甄選由中華國小承辦，明亷國小協辦。協辦學校需派員全程參與、配合。
（二）原則上，瑞穗鄉、富里鄉、卓溪鄉三鄉鎮出缺學校校長為本（99）學年度國小教師甄選委員會委員，另由教育處就有承辦經驗之學校遴選代表組成聯合甄選委員會。
案由四：99學年度國民小學特教暨公費生分發一覽表，本縣有3位公費生，原則分發控管2名實缺以上之學校，提請　討論。
決議：依公費生分發相關規定辦理，並視公費生選填志願及原住民偏鄉學校為原則。
6、 臨時動議：
（一）99年度公立學校教師介聘作業行事曆可否將各時程提前，提請討論。
決議：請業務科依業務量及業務期程研擬提前可行性，並儘速公告。

（二）中華國小自行辦理正式體育教師甄選，提請討論。
決議：同意依例辦理，除將會議紀錄加會體健科外，請學校速提招生簡章草案，報府審核。

7、 散會。
PAGE
3